令和４年３月２５日

保 護 者 様

港区立高松中学校長

釼持 利行

緊急メール配信登録のご案内

 日頃から、港区の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 港区教育委員会では生徒の安全のため、保護者の皆様に登録いただいて災害時等

に緊急メールを配信しています。

緊急メール配信につきましては、毎年度、不要となった登録情報の整理とセキュ

リティ確保のため、全ての情報を削除することとしています。

つきましては、新学期を迎えるにあたりまして、下記のとおり削除を行います。

保護者の皆様には、お手数をお掛けいたしますが、新学期が始まりましたら改めて

新たな学年でご登録をお願いいたします。

また、現在未登録の方におかれましても、災害時等の情報伝達を確実に行うため

ご登録いただきますようお願いいたします。

記

１ 年度更新日時

（１）前年度登録情報削除

  令和４年４月４日（月）※業者が削除作業を行います。

（２）新年度登録可能日時

令和４年４月５日（火）午前９時から

  別紙「保護者様用登録手順書」をご参照ください。

４月１２日（火）午前９時以降に、学校からテストメールを配信しますので、

それまでに登録をお願いします。

※携帯電話等の古い機種によっては登録できない場合があります。登録できない方は、緊

急時に電話連絡できるよう担任まで、緊急メールの登録ができない旨をお知らせくださ

い。

２ その他

（１）令和３年度の保護者用学校ＩＤは、令和４年４月３日（日）までとなります

のでご注意ください。

（２）一人の生徒に対して、２件までアドレス登録できます。（携帯電話、パソコ

在校生用

裏面有

ン等）

（３）月々の登録料はかかりませんが、メールの受信や回答の際の通信料は登録者

の負担となります。

（４）必要に応じて、安否や引取り時間等に関する質問について、保護者から回答

いただく場合があります。

（５）緊急メール配信を利用して、登録者から学校へは連絡できません。

（６）通常は中学校からメールが配信されますが、状況に応じて教育委員会事務局

から配信される場合があります。

（７）保護者用学校 IDは、他の人に知られないようにご注意ください。

３ 問合せ先

  緊急メール配信の内容に関すること

   高松中学校 担当：副校長 電話０３―３４４１－６２３９

  登録等の操作に関すること

   ヘルプデスク 電話 ０５７０－０５５－７８３

   ※平日 9:00～18:00 年末年始（12 月 29 日から 1 月 3 日まで）及び祝日は除く

  メール配信の流れ